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Wynalazek niniejszy dotyczy wyciągów
do koksu z retort pionowych, w których
koks (stopniowo na skutek 'opadania ruciho-
meg-o dna retorty zostaje usunięty, po¬
czerń dno powraca do swego położenia naj¬
wyższego.

Wynalazek polega na urządzeniu u spo¬
du retorty komory na koks, zaopatrzonej
w ruchome w -kierunku pionowym dno, o-
raz w drzwi jak również w urządzenie po¬
zwalające na zamknięcie komory u góry, a
służące za podstawę, na której spoczywa
zawartość retorty podczas usuwania koksu
z komory.

Na załączonym rysunku fig. 1 przed¬
stawia widok boczny w przekroju dolnej
części pionowej retorty zaopatrzonej w wy¬
ciąg według wynalazku niniejszego, fig, 2—
widok powyższej części retorty ze strony
prawej, fig. 3 i 4 przedstawiają inną odmia¬
nę urządzenia do wprawiania *w ruch dna
retorty.

Pod częścią dolną b retorty pionowej
urządzona jest komora na koks a. Pochyłe
dno c komory można przesuwać w kierun¬
ku pionowym przy pomocy odpowiedniego
urządzenia. Z jednej strony komory znaj¬
dują się drzwi d zawieszone u góry na



zawiasach e i zaopatrzone w odpowiednie
urządzenie do otwierania. Zasuwy / zabez¬
pieczają drzwi pTiy^ zamknięciu. W części
górnej komory a, na jednej stronie urzą¬
dzana jest komora g, w której incże
poruszać isią pochyły ruszt \h posiadający u
spodu zęby i zazębiające się z kołem zęba-
tein / wprawiające go w ruch, talk że może
on zamykać górną część komory koksowej
(fig. 1) i stanowić podstawę dla kbksu, znaj¬
dującego się w retorcie, podczas usuwania
zawartości komory a przez drzwi d. Gdy
ruszt zostanie wciągnięty do komory g,
koks z retorty przechddzi do komory a.

Ruchome dno c, opuszczając się ku do¬
łowi, reguluje szybkość przesuwania się
kbksu w retorcie; szybkość tę można re¬
gulować stosownie dó szybkości spalania
w retorcie. Gdy dno c dosięga swego po¬
łożenia majjniższego, ruchomy rusizit fi za¬
myka górną część komory do koksu, a drzwi
d tej ostatniej zostają otworzone. Koks1 zo¬
staje następnie usunięty, idrzwi d zamknię¬
te, a dtao c podniesione, ręcznie lub przy
pomocy silnika, do swego najwyższego po¬
łożenia, wresfzcie ruszt h usunięty nabok.
Czynności te powtarzają się naistępnie po*
nowraie. Kąt pochylenia rusztu h jest taki
saim, oo i dna ruchomego d, tak iż w naj-
wyiższem swem położeniu przypadła ono
dokładnie pad1 rusztem h, gdy ten jest u-
sunięty.

Urządzenie do przesuwania dna rucho¬
mego c składa się z litiy drucianej k prze¬
chodzącej przez stałe krążki m i krążki n,
umieszczone na końcu wspornika dna, bęb¬
na o zaklinowanego na wale p, zaopatrzo¬
nym w sprzęgło q. Na d-rugiej części sprzę¬
gła zamocowane jest koło ślimakowe r mo¬
gące wolno obracać się na wale p i wpra¬
wiane w ruch przez ślimak s znajdujący się
na wale zaopatrzonym w koło zapadkowe
t. Koło i jest obracane zapadką w sposób
zwykle stosowany przy ślimakowych napę¬
dach w wyciągach do pionowych retort, Po

odwinięciu z bębna o żądanej długości li¬
ny drucianej w cdu opuszczenia dna c do
spodu komory a, odpowiedni mechanizm
rozłącza części sprzęgła q. Dno c zatrzy¬
muje sSę i komora a zostaje opróżniona. Na¬
stępnie podnosi isię ruchome dno przy po¬
mocy korby ręcznej 3, obracającej wał p
z bębnem o za pośrednictwem kół zębatych
u, poczem sprzęgło zębate zastaje znów
włączone i powtarzają się czynności po¬
wyższe.

Koło zębate /, napędzające ruszt k, ob¬
raca się ręcznie przy pomocy łańcucha v
oraz przekładni ślimakowej.

W urządzeniu przedstawionem na fig.
3 i 4 dno c wprawiane jest w ruch ciśnie¬
niem wody, dopływającej przez zawór w
do części dolnej cylindra x, w którym znaj¬
duje się tłok y. Gdy tłok y
dosięga górniej części cylindra x,
wprawia w ruch urządzenie z za¬
mykające dopływ wodiy- Opadanie tłoka y
reguluje się zapomocą zaworu 2 regulują¬
cego odpływ wody z cylindra x (fig. 4).

Zastrzega się możliwość zastosowania
jakiegokolwiek sposobu odpowiedniego do
wprawiania w ruch dna komory do koksu
oraz ruchomego rusztu, jak również otwie¬
rania dtfzwi komory, poza wskazanemi po¬
wyżej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wyciąg do koksu w retortach pio¬
nowych, znamienny tern, że pod retortą u-
mieszczono komory do koksu o dnie ru-
chomem w kierunku pionowym i o drzwiach
lub podobnym wylocie do usuwania koksu
z komory dolnej, przyczem wylot retorty
jest zamykany podczas usuwania koksu z
komory dolnej zapomocą zasuwy lub po¬
dobnego urządzenia.

2. Wyciąg do koksu według zastrz. 1,
znamienny tern, że zastosowano w komo¬
rze dolnej dno pochyłe przyczem zasuwę,
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oddzielającą retortę od komory dolnej, wy¬
konano jaiko ruchomy ruszt pochyły,

3, Wyciąg do koksu według zastrz.. I
i 2, znamienny tern, że zastosowano napę¬
dową siłę silnikową do regulowania szyb¬
kości opuszczania dna komory, p&izyczem
podnoszenie dna odbywa się odręcznie.

4. Wyciąg do koksu według zaslrz, 1
i 2, znamienny tern, że zastosowano siłę
hydrauliczną do podnoszenia ruchomego

'dna oraz do regulowania szybkości opu¬
szczania dna.

F r e d e r i ck Joseph West.
Ernest Wesl.

Wesit's Gas Improvcment
Company Limited-

Zastępca: M, Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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